
1 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  

evidenční číslo: 01762/2024/RRC 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem, náměstkem hejtmana kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
číslo účtu: 2106597481/2700 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 
2. Navínko s r.o. 

se sídlem: Francouzská 6019/65, 708 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Hanou Vrublovou, jednatelkou 
IČO: 06771491 
bankovní spojení: Fio banka a.s. 
číslo účtu: 2401368390/2010 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. Zn. C 73231.  

(dále jen „příjemce“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 6. 2024 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, ev. č. 01762/2024/RRC (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek poskytovatele 
poskytnout příjemci neinvestiční dotaci ve výši 550.000 Kč (slovy pět set padesát tisíc korun českých) 
na realizaci projektu Ostrava a Frýdek-Místek žije vínem 2024 (dále jen „projekt“) a závazek 
příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.   

2. Dne 1. 6. 2024 nabylo na území České republiky platnost Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. 
12. 2023, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie řadě L dne 15. 12. 2023), dále jen „nařízení Komise 
2023/2831“. Dotace na projekt byla poskytnuta jako podpora de minimis dle původního nařízení o 
podpoře de minimis, které bylo nahrazeno novým nařízením Komise 2023/2831. Z tohoto důvodu není 
možné dotaci poskytnout dle původního nařízení a je nutné upravit smlouvu tak, aby mohla být dotace 
poskytnuta v souladu s platnými předpisy v době uzavření smlouvy.  

3. S ohledem na změnu právní úpravy nařízení o podpoře de minimis, kterou nebylo možné 
s dostatečným časovým předstihem odhadnout, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy, jak je 
uvedeno v čl. III tohoto dodatku. 



2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

III. 
Změna smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že dotace na projekt bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise 
2023/2831 za níže uvedených podmínek: 
 

1. Dotace ve výši 550.000 Kč (slovy pět set padesát tisíc korun českých Kč) bude poskytnuta na účet 
příjemce uvedený v čl. I tohoto dodatku jednorázovou úhradou ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí 
účinnosti tohoto dodatku. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle smlouvy je poskytnutím podpory de minimis ve 
výši dotace dle čl. IV odst. 1 smlouvy ve smyslu nařízení Komise 2023/2831. Za den poskytnutí 
podpory de minimis podle tohoto dodatku se považuje den, kdy tento dodatek nabude účinnosti. 

3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle nařízení Komise 2023/2831, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci 
s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry 
podpory de minimis, a že v posledních 3 letech přede dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku příjemci, 
resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 nařízení Komise 2023/2831 považovány 
za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě tohoto dodatku překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

4. Pokud by poskytnutím dotace dle čl. IV odst. 1 smlouvy měl být překročen limit pro podporu de 
minimis dle Nařízení Komise 2023/2831, bude částka dotace snížena v souladu s uvedeným nařízením 
a takto upravená částka vyplacena příjemci. V případě, že nebude možno dotaci z důvodu překročení 
povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise 2023/2831 poskytnout, nebude dotace 
příjemci poskytnuta. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem 
neupravené se nemění. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, 
obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní 
straně, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv provede poskytovatel. 

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 



3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením č. 99/7221 ze dne 17. 6. 2024. 

 

V Ostravě dne ………………                                                        V Ostravě dne 18.6.2024 

……………………………………… ………………………………………… 
za poskytovatele příjemce 

    Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo                     Ing. Hana Vrublová 
    náměstek hejtmana kraje                  jednatelka 
 

 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat náměstek 
hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, případně jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva 
kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

Ing. Hana 
Vrublová

Digitálně podepsal 
Ing. Hana Vrublová 
Datum: 2024.06.18 
09:00:54 +02'00'

Elektronický podpis: 3.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.7.2025 08:42 +02:00


